

**Poświętne, dnia 23.12.2024**

**Znak sprawy: 2/2024**

**Dla wszystkich zainteresowanych**

***Odpowiedzi na pytania***

***Dotyczy: „Remont zabytkowego kościoła cmentarnego p.w. św. Józefa w Poświętnem”***

Zamawiający, Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri w Studziannie Ul. Główna 7, 26-315 Poświętne informuje:

- **Pytanie nr 1:** Czy ofertę można złożyć wspólnie z innym wykonawcą?  
**Odpowiedź:** Można złożyć ofertę wspólnie, natomiast nie można sumować doświadczenia. Doświadczenie 2 robót winien mieć ten sam wykonawca.
- **Pytanie nr 2:** Zgodnie z częścią opisową do projektu architektonicznego – budowlanego, strona 11 *„Po uzyskaniu dostępu do ściany szczytowej (wzniesieniu rusztowań) należy przeprowadzić badania na występowanie polichromii w blendzie istniejącej pośrodku szczytu fasady i w przypadku wyniku pozytywnego dokonać konserwacji malowidła według odrębnego programu prac konserwatorskich”*. Czy przeprowadzenie badań konserwatorskich i ewentualne odtworzenie polichromii należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót dodatkowych?  
**Odpowiedź:** Należy uwzględnić w cenie oferty wszystkie niezbędne badania, zgody oraz po wykonaniu badań uzgodnień uzyskaniu zgód wykonanie robót.
- **Pytanie nr 3:** Zgodnie z częścią opisową do projektu architektonicznego – budowlanego, strona 11 *„Należy przeprowadzić badania tynków na występowanie detali - zwłaszcza w rejonie zwieńczenia szczytu fasady oraz spiralnych wolut w spływach szczytu”* Czy przeprowadzenie badań konserwatorskich i ewentualne odtworzenie pierwotnego detalu należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót dodatkowych?  
**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić w wycenie.
- **Pytanie nr 4:** Zgodnie z częścią opisową do projektu architektonicznego – budowlanego, strona 11 *„Przewiduje się konserwację zniszczonych rzeźb drewnianych Św. Anny i Św. Joachima według odrębnego programu prac konserwatorskich.”* Czy przeprowadzenie konserwacji figur należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót dodatkowych?  
**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić w wycenie.

- **Pytanie nr 5:** Zgodnie z częścią opisową do projektu architektonicznego – budowlanego, strona 10 *„Elementy drewnianej konstrukcji stropu należy za impregnować przeciwogniowo FOBOSEM M4 oraz środkami przeciw korozji biologicznej”* . *Prace te nie są wyszczególnione w przedmiarze.* Czy przeprowadzenie tych prac należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót dodatkowych?

**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić w wycenie, do zabezpieczenia należy przewidzieć preparat nie zawierający soli

- **Pytanie nr 6:** Zgodnie z częścią opisową do projektu architektonicznego – budowlanego, strona 10 *„Występują lokalne nieszczelności pokrycia dachu oraz lokalne odkształcenie połaci północnej nad prezbiterium”* . Czy przeprowadzenie tych prac należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót dodatkowych?

**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić.

- **Pytanie nr 7:** Zgodnie z częścią opisową do projektu architektonicznego – budowlanego, strona 10 *„Przewiduje się jedynie niewielkie korekty profilowania gruntu w sąsiedztwie kościoła dla ukształtowania spadków do odprowadzenia wód opadowych.”* oraz na stronie 17 *„Teren wokół kościoła należy wyprofilować na szerokości ok. 3 m tak, by uzyskać spadek od ścian na zewnątrz (zdjęcie części gruntu i rozplantowanie poza sąsiedztwem budynków). Przewidziano wykonanie wokół ścian zewnętrznych szczelnej opaski betonowej szerokości 60 cm, gr. 10-15 cm, na warstwie ubitego piasku wykończonej od zewnątrz prostokątnymi płytami z piaskowca gr. 4 cm .”* Czy przeprowadzenie tych prac należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót dodatkowych?

**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić w kosztach.

- **Pytanie nr 8:** Zgodnie z częścią opisową do projektu architektonicznego – budowlanego, strona 10 *„Kamienna posadzka wymaga oczyszczenia i konserwacji”* .” Czy przeprowadzenie tych prac należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót?

**Odpowiedź:** Nie należy uwzględniać w ofercie.

- **Pytanie nr 9:** Zgodnie z częścią opisową do projektu architektonicznego – budowlanego, strona 10 *„Konserwacji wymaga oprawa oświetleniowa i krzyż w fasadzie”* oraz na stronie 16-17 *„Istniejący krzyż stalowy należy poddać renowacji - oczyszczenie, malowanie farbą antykorozyjną i farbą nawierzchniową do metalu w kolorze czarnym względnie wykonać nowy krzyż z płaskowników stalowych według istniejącego wzoru. Należy wykonać nową kulę z blachy u podstawy krzyża”* .” Czy przeprowadzenie tych prac należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót dodatkowych?

**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić w ofercie.

- **Pytanie nr 10:** W jakim zakresie są do wymiany obróbki blacharskie?

**Odpowiedź:** W ramach zadania należy przewidzieć wykonanie niezbędnych obróbek wraz z wykonaniem rynien i rur spustowych.

- **Pytanie nr 11:** Ile dachówek jest do wymiany?

**Odpowiedź:** Wymiana dachówek uszkodzonych przez które przecieka dach.

- **Pytanie nr 12:** co w przypadku gdy po zdjęciu dachówek w celu uzupełnienia obróbek blacharskich na styku dachu ze ścianą stan konstrukcji dachowej nie będzie pozwalał na montaż nowych obróbek. Czy przeprowadzenie prac naprawczych związanych z konstrukcją dachową, należy uwzględnić w cenie oferty, czy też prace te będą przedmiotem robót dodatkowych?

**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić w ofercie.